15. [Saint-Riquier. — 9 octobre 1262.] 
SANCTUS RICHERUS. — Johannes de Velliaco, assumptus in 

maiorem Sancti Richeri, in festo Sancti Dj^onisii, 
anno LXII0., invenit villam in statu inferius annotato ; 

Redditus ville: vj. libre. 
Et débet pro feodis et elemosinis: xx. solidos 1. 

1. Le ms . porte : « xx. l ibras », mais il est clair qu'il y a ici une faute 
de copie et qu'il faut corr iger : « s o l i d o s ». 
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Restât : c. sol. 
Debentur ei : ix x x . x. libre. 
Et débet ad vitam : iij c . iiij x x . xix. libras ; et sub usura : 

ijM . iiij 0. xviij. libr., xviij. sol., vij. den. 

16. [Corbie. — 30 avril 1262.] 
CORBIA. — Gilo Bruni, assumptus in maiorem Corbie, in 

quindena post Quasimodo, anno LXII 0., invenit villam 
in statu inferius annotato : 

Redditus ville : xl. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis : nichil. 
Debentur ei : iiij 0. xxix. libr., ij. sol. 
Et débet ad vitam: iiij 0. lxx. libras; et sub usura: 

ij". x j x x . xix. libras; et sine usura: i i j \ viij 0. lxxiij. 
libras. 

17. [Chaudardes. — 29 mai 1262:] 
CHAUDARDA. — Robertus Savoir, assumptus in maiorem de 

Chaudadre, die crastina Penthecosten, anno LXII 0., 
invenit villam in statu inferius annotato : 

Redditus : nulli. 
Et débet in feodis et elemosinis: Ixiij. libras; et ad 

vitam: v j x x . libr., c. sol. ; et ad usuram: ij°. libras. 

18. [Soissons. — 24 juin 1262.] 
SUESSIONUM. — Petrus ad Pisa, assumptus in maiorem 

Suessionum, die nativitatis beati Johannis, anno LXII0., 
invenit villam in statu inferius annotato : 

Redditus ville : xiiij. sextarii vini, estimati x. solidi. 
Et débet in feodis et elemosinis : v j x x . xv. libras. 
Item debetur ei : xxx. libre, pro scambiis. 
Et sic restât quod plus débet quam habeat in redditibus : 

c. iiij. libras, x. sol. 
Item villa débet ad vitam : xvij c. 1. libras ; et ad 

usuram : iijM. libras; et sine usura: i j M . vij°. libras. 
Et debetur ei : xxviij 0. libre, tam in bonis debitis quam 

in pravis. 

19. [Mantes. — 24 juin 1262.] 
MEDUNTA. — Henricus de Granchia, assumptus in maiorem 

Medonte, die nativitatis sancti Johannis, anno LXII 0., 
invenit villam in statu inferius annotato : 

Redditus ville : xi i j" . xiij. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis: i j c . libr., lxxj. sol., 

vj. den. 
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Restât : lxix. libr., viij. sol., vj. den. '. 
Et debetur ei : vij™ libr., xl. sol. 
Et débet : v j " . libras. 

20. [Meulan. — 24 juin 1262.] 
MEULLENTUM. — Guillelmus de Aubergeinvilla, assumptus 

in maiorem Mellenti, die sancti Johannis, anno LXII 0., 
invenit villam in statu inferius annotato : 

Redditus ville : i i i j". x. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis : vi j x x . libras. 
Et sic débet plus quam habeat in redditibus : 1. libras. 
Et débet sub usura: ij°. i i i j" . xviij. l ibras; et c. libras 

sine usura. 

21 . [Beaumont-sur-Oise. — 29 juin 1262.] 
BELLUSMONS. — Renaud de Lusarchia, assumptus in maiorem 

Belli Alontis, die sanctorum apostolorum Pétri et 
Pauli, anno LXII0., invenit villam in statu inferius 
annotato : 

Redditus ville: iiij 0. xxiiij. libr., vij sol., et xix. modii 
bladi. 

Et débet in feodis et elemosinis: iiij 0. libr., c. sol., et 
bladum predictum totum. 

Restât: xix. libr., vij. sol. 
Et debetur ei : viij 0. libre. 
Et ipsa débet ad vitam : i j c . vj. libras ; et ad usuram : 

ix c. lx. libr., x j . sol., v. den.; et sine usura : v j x x . 
libras. 

22. [Chawuj. — V. le 24 juin 1262.] 
CALNIACUM. — Radulphus Lecherie, assumptus in maiorem 

Calniaci, die circa nativitatem beati Johannis, anno 
LXII0., invenit villam in statu inferius annotato: 

Redditus ville: xxxviij. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis : lx. solidos. 
Restant : xxxv. libre. 
Et debetur ei : iiij 0. xxxiij. libr., xxij. den. 
Et ipsa débet : ij°. xxviij. libras, ad vitam ; et sub usura: 

c. libras ; et sine usura : xv°. lix. l ibr. , vj. den. 

23. [Peronne. — 24 juin 1262.] 
PERONA. — Robertus de Leonibus, assumptus in maiorem 

1. Le res te devrait être : 68 1. 9 s. 6 d. 
GIRY. Documents. 
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Peronensem, die nativitatis beati Johannis, anno LXII0., 
invenit villam in statu inferius annotato : 

Redditus ville : iiij. libre. 
Et debetur ei : i i i j 0 . xx. libr., xv. sol., x. den. 
Et ipsa débet: vi j c . xxxv. libras ad vitam ; et sub usura: 

xxiiij 0. xxij. l ibr. , xj . sol. , x j . den. ; et sine usura : 
xxiiij 0. lx. libr., xix. sol., i i j . den. 

24. [Pont Sainte-Maxence. — 24 juin 1262.] 
P o x s . — Herveus Juvenis, assumptus in maiorem Pontis, 

die sancti Johannis Baptiste, anno LXII0., invenit villam 
inferius in statu annotato : 

Redditus ville: circa vij°. xxxiiij. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis: v r . lxxij. libras. 
Restât: v j " . viij. l ibre 1 . 
Et debetur ei : iiij 0. xlv. libre. 
Et débet, ad vitam : ij°. libras ; et sub usura : xv c . xvij. 

l ibras; et sine usura: v j " . vij . libras. 

25. [Athies. — 24 juin 1262.] 
Johannes Quintini, assumptus in maiorem Atheyarum, die 

sancti Johannis, anno LXII 0., invenit villam in statu inferius 
annotato : 

Redditus ville : xv. libr., x. sol. 
Et débet in feodis et elemosinis : xxx. libras. 
Et sic débet plus quam habeat in redditibus : xiiij. libr., 

x. sol. 
Et debetur, sub usura: v j x x . l ibre; et sine usura: viij". 

viij. libre. 
Et debetur ville : xlvj. libr., vj. sol. 

26. [Chambly. — 24 juin 1262.] 
Johannes Fetart, assumptus in maiorem Chambliaci, die 

sancti Johannis, anno LXII 0., invenit villam in statu inferius 
annotato : 

Redditus ville : vij°. lxix. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis : viij 0 . xxxiij. libras. 
Et sic débet plus quam habeat in redditibus : lxiiij. libras. 
Et débet, ad vitam: xvi". libr., c. sol.; et sub usura: 

xij°. lx. libras ; et sine usura: xiii j". vij. libr., x. sol. 
Et debetur ville : iij°. libre. 

27. [Poissy. — 24 juin 1262.] 
Johannes Bagoul, assumptus in maiorem Pissiaci, in na-

tali beati Johannis, invenit villam in statu inferius annotato: 
Redditus ville : vj c . x. libre. 
Et débet pro feodis et elemosinis: vj". libras. 
Restât : x. libre. 
Et debetur ei : x i j" . libre. 
Nichil débet. 

28 . [Beauquesne. — 12 avril 1262.] 
Septem scabini facti apud Bellam Quercum, feria quarta 

post Pascham, anno LXII 0., invenit (sic) villam in statu in
ferius annotato : 

Redditus ville : nulli. 
Habet in denariis : xij. libras. 
Et débet sub usura: xj™. viij. libras. 

29. [Cappy. — 24 juin 1262.] 
Hugo de Perona, assumptus in maiorem Capiaci, die sancti 

Johannis Baptiste, anno LXII 0., invenit villam in statu inferius 
annotato : 

Redditus ville: xix. modii avene, et viij. libr.. xiiij. sol. 
Et débet in feodis et elemosinis. 
Et débet: xx. libras, sine usura. 

3 0 . [La Neuville-Roi. — 24 juin 1262.] 
Henricus Faber, assumptus in maiorem Nove Ville Belva-

sensis, die nativitatis sancti Johannis, invenit villam in statu 
inferius annotato : 

Redditus ville : i i i j" . xij. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis : v i j" . vj. libras. 
Et ita débet ultra quod habet : liiij. libras. 
Et ad vitam : cxiij. libras ; et sub usura : iiij 0. lxxj. libras ; 

et sine usura : iij°. 
Et de hiis debentur ei : vi j" . viij. libr., xvj. sol. 

3 1 . [Montreuil. — 2 6 février 1262 ou 18 février 1263.] 
Johannes de Bello Ramo, assumptus in maiorem Monste-

rolii, die dominica in Brandonibus, invenit villam in statu 
inferius annotato : 

Redditus ville : xxxvj. libre. 
Feoda et elemosine : vj. libre. 
Restât : xxx. libre. 

1. Le m ê m e compte se retrouve au f° 49 v°, avec la m e n t i o n suivante 
en marge : « Est alibi in folio precedent i . » 

2 . La copie du fol. 49 v° porte : a Et débet pro feodis et e l e m o s i n i s . » 
3. La copie du fol. 49 v° porte s implement : « Restât . » 

Et habet in bonis debitis et pravis : vj c . xxxiij. libr., xv. 
sol., iij. den. 

Et débet ad vitam : vij°. libr., c. sol. 

3 2 . [Roye. — 24 juin 1262.] 

Michael Maçon, assumptus in maiorem Roye, die nativi
tatis beati Johannis, anno LXII0., invenit villam in statu infe
rius annotato : 

Redditus ville : nulli. 
Et débet in feodis et elemosinis : c. libras. 
Et ad vitam : iiij 0. lix. libras; et ix°. xxvj. libr., iiij. sol. 

sine usura. 
3 3 . [Asnières-sur-Oise1. — 2 4 juin 1262.] 

Laurencius de Campania, assumptus in maiorem Asneria-
rum, die sancti Johannis, anno LXII0., invenit villam in statu 
inferius annotato : 

Redditus ville : v i j " . iiij. libre. 
Feoda et elemosine2 : cxj. libr., x. sol. 
Et sic habet ultra quod débet 3 : xxxij. libr., x. sol. 
Et debet[ur] ville : xx. libre. 
Et débet ad vitam : lv. libras; et sub usura : lx. libras ; 

et sine usura : xxvj. libras. 
34 . [Crandelain. — 29 mai 1262.] 

Hebertus Ferrici, assumptus in maiorem Crandeleii, in cra
stino Penthecosten, anno LXII 0., invenit villam in statu infe
rius annotato : 

Redditus ville : nulli. 
Et débet in feodis et elemosinis : xxx. libras. 
Et ad vitam tune debebat : xvj X I . libras ; et sub usura : 

vii j". x. libras ; et sine usura : iij°. libras. 

3 5 . [Crépy-en-Laonnois. — 10 avril 1262.] 
Evrardus Fauviaux, assumptus in maiorem Crispiaci in 

Laudunis, in crastino Pasche, invenit villam in statu inferius 
annotato : 

Redditus ville : lxij. libre. 
Et pro feodis et elemosinis: c . l ibr . , 1. sol. 
Et ita débet ultra quod habet: xl. l ibr. , x. sol. 
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Et débet sub usura : v c. x. libras. 
Nichil debetur ei. 

36. [Sens. — 2 4 juin 1262.] 

Nicholaus de Villario, assumptus in maiorem Senonensem, 
in natali beati Johannis Baptiste, invenit villam in statu infe
rius annotato : 

Redditus ville : i j . sol., viij. den. 
Et débet in feodis et elemosinis : ij. solidos. 
Restât : viij. den. 
Et debetur ei: x j c . Iiij. l ibr. , xij. sol., x. den. 
Et débet, ad vitam : xxx. libras ; et sine usura: iiij 0. lxxij. 

libr., xvij. sol., iij . den. 

37. [Pontpoint. — 24 juin 1262.] 

Thomas de Moncello, assumptus in maiorem Ponpognii, 
in natali beati Johannis Baptiste, invenit villam in statu infe
rius annotato : 

Redditus ville: lxxix. libr., xiiij. sol., etxxviij . modii et 
ij. mine bladi, et xviij. modii et ix. mine avene. 

Et débet in feodis et elemosinis : v j x x . xix. libr., xvij. sol., 
et xx. modios, iij. minas bladi, et x. modios et i i j . minas 
avene. 

Et ita débet in denariis ultra quod habet : lx. libras, 
iij. sol.; et restât : vij. modii, xj . mine bladi, et viij. modii et 
v j . mine avene. 

Et debetur ei : Iij. libre in debitis. 
Et débet ad vitam; Iij. libr., x. sol. ; et sub usura: vi j x x . 

libras ; et sine usura : xix. libr., v. sol. 

38. [Montclidier. — 10 avril 1262.] 

Obertus Gueroud, assumptus in maiorem Montis Desiderii, 
die crastina Pasche, anno LXII 0., invenit villam in statu infe
rius annotato : 

Redditus ville : vj°. x. libre. 
Et débet in feodis et elemosinis : vj°. xl. libras. 
Et sic débet: xxx. libras plus quam habeant (sic) in reddi

tibus. 
Et ad vitam: xxv. libras; et sine usura: iiij1 1. i i j 0 . xiij. 

libras. 
Et debetur ei : xiiij 0 . libre. 

39. [Doullens. — 13 novembre 1263.] 

Compotus ville Dullendi, die martis post festum sancti Mar-

tint hyemalis, anno LX°. tercio, per Girardum de Passu, qui 
fuerat maior, anno preterito. 
RECEPTA. — De talliis : ix c . xix. libr., xvij. sol. 

De mutuo sibi facto sub usura : i j c . libre. 
De expletis et legatis : 1. libr., ij. sol. 
De introitu communie : c. solidi. 

Summa : xj c . lxxiiij. libr., xix. sol. 

EXPENSE. — Pro redditibus ad vitam, per annum : x j " . xiij. libr., 
x. sol. 

Et a média Quadragesima usque ad hune terminum, pro 
eisdem redditibus : ix" . l ibr. , lxx. sol. 

Pro redditu debito capellanie Domus Dei, per annum : 
x. libre. 

Et pro tribus terminis, a média Quadragesima usque ad 
hune terminum: vij. l ibr. , x. sol. 

Pro debitis redditibus: iij 0 . xl. libre. 
Et pro usura: xxxv. libre. 
Pro operibus: lxv. libre. 
Pro presenti : cxvj. l ibr. , vij. sol. 
Pro expensis factis pro negociis ville: v i j " . vij. libr., 

ij- sol. 
Pro salariis clerici et servientium ville: xxxvij. libre. 

Summa: xj c . lxxiiij. l ibr. , xix. sol., et quitatio. 

Compotus iste factus fuit présente Johanne dicto Blan-
poinier, novo maiore. 

4 0 . [Saint-Riquier. — 15 novembre 1263.] 

Compotus ville Sancti Richeri, factus per Johannem de Vel-
liaco, tune maiorem, die jovis post festum sancti Martini 
hyemalis, anno LX°. tercio. 
RECEPTA. — De debitis solutis : xxiiij. libre. 

De talliis et aliis : xvij c . xxiij. libr., ij. sol. 
Summa: xvij 0. xlvij. libr., ij. sol. 

EXPENSE. — Pro denariis solutis régi pro debito quod debe-
bant sine usura : c. libre. 

Pro denariis redditis pro debito sub usura : iij°. 1. libre. 
Pro usura: x i j " . x. libre. 
Pro redditu debito ad vitam : i i j 0 . i i i j". xix. libre. 
Maiori: ij°. libr., pro salario. 
Pro presentibus factis régi et aliis : lxj. libre. 
Pro expensis maioris et scabinorum, et pro xx. libris 

1. Cette ment ion placée en marge indique qu'il y a erreur dans le 
total, qui devrait être en effet de 957 1. 14 s. 2 d. 

quas debebant pro negociis ville: i i j c . xiiij. libr., ij. 
sol. 

Pro salario clericorum et servientium: lj. libre. 
Et pro operibus murorum : xxij. libre. 

Summa: xvij c . xlvij. libr., ij. sol. 

Restât quod debebantur ville: v i i j " . v j . libre; et ha-
bebat vj. libras redditus. 

Et debebantur pro feodis et elemosinis annuatim : xx. libre ; 
et sub usura : xix c . lxviij. libr., xviij. sol., vij. den.; et i i j 0 . 
i i i j " . xix. libre, ad vitam. 

4 1 . [La Neuville-Roi. — 16 novembre 1263.] 

Compotus Ville Nove in Belvasino per Henricum Fabrum 
maiorem, anno preterito, factus die veneris post festum 
sancti Martini hyemalis, anno LX". tercio. 
RECEPTA. — De redditibus ville per annum usque ad sanctum 

Johannem Baptistam : c. libr., xvj. sol., vj. den. 
De eisdem redditibus usque ad sanctos Symonem et Ju-

dam : xxv. libre. 
De debitis receptis : v i j " . ix. libr., vj sol., viij. den. 
De mutuo sibi facto : v i i j " . l ibr. , c. sol. 
De tallia ville : v i i j" . xvij. libr., x. sol. 
De expletis et legatis : xxxviij. libre. 
De xxxix. libris venditis, ad vitam: xi i i j" . xviij. libre. 

Summa: ix c . Iiij. libr., xiij. sol., i j . den. 

EXPENSE. — Pro feodis et elemosinis: v i j " xiiij. libr., xvj. 
sol., viij. den. 

Et pro redditu soluto a festo sancti Johannis usque 
nunc : viij. libr., x. sol. 

Pro redditu debito ad vitam: cxiij. libre. 
Pro debito soluto : v°. xiij. libre. 
Pro presenti : vij. libre. 
Pro negociis ville: v i j " . xv. libr. , vij. sol., vj . den. 
Pro clerico et serviente : v j . libr. 

Summa: M. xlviij. l ibr. , xiiij. sol., i j . den. M s a I 

Debetur eis : i i i j " . xv. libr. , xij . den. 
Et sciendum est quod habent; i i i j" . xij . libras red

ditus . 

Et debent pro feodis et elemosinis : v i j" . vj. libras. 
Et debent ad vitam : v i j x x . xij. libras. 
Et debent sine usura : i i i j c . i i i j x x . l ibr. , xxj. sol. 

4 2 . [Chauny. — 17 novembre 1263.] 
Compotus ville Chauniaci, factus sabbato post sanctum 

Martinum hyemalem, anno LX°. tercio, per Radulpbum Le-
cherie quondam maiorem, présente Petro Buire tune maiore. 
RECEPTA. — De tallia ville : iij°. i i i j x x . xviij. libre. 

De debitis solutis: iiij 0 . vij . l ibr. , xix. sol. , vj . den. 
De redditibus ville : xxxviij. libre. 
De introitu communie: xiiij. libre. 
De exitu communie : cxvj. solidi. 
De expletis: xl. libr., x. sol. 
De depositis ville traditur : x j " . vij. l ibr. , xij . sol., 

x. den. 
Summa: xj°. xxxj. libr., xviij. sol. , iiij. den. 

EXPENSE . — Pro feodis et elementis : lx. sol. 
Pro redditibus ad vitam: i j° .xxvii j . l ibre.; et de hoc 

anno : xx. libre. 
Ad introitum augusti, pro operibus murorum '. 

etal iorum: ix x x . xiiij. libr., viij. sol., vj . den. 
Pro expensis maioris pro negociis ville : i i i j x x . x. libr., 

iij . sol., ix. den . 
Pro salariis guetarum et clericorum : lix. libre. 
Pro presentibus factis régi et aliis : xxxv. libr. , v. sol. 
Pro usura soluta : xx. libre. 
Pro denariis redditis : i i i j 0 . i i i j " . iiij. libr., x. sol. 

Summa :xj°. xxxiiij. l ibr . , vij. sol., iij . denarii. 

Debetur ei : xlviij. sol., x j . den. 
Et sciendum est quod villa habet xxxviij. libras redditus. 
Et débet pro feodis et elementis : lx. solidos. 
Et debebatur ei : xxv. libr. , i j . sol., iiij. den. 
Et villa débet ad vitam : ix x x . xviij. libras. 
Et débet : xiiij 0 . iiij. l ibr. , xij . sol. , iij . den. sine 

usura. 

4 3 . [Amiens. — 18 novembre 1263.] 
Compotus ville Ambiani, factus dominica in octabis beati 

1. Il m'est i m p o s s i b l e de déchiffrer ce m o t : je l is : • pauom » avec 
l i n finale surmontée d'un — . 

Martini hyemalis, anno LX°. tercio, per Nicholaum Belemer 
quondam maiorem, présente Johanne Priore RufFo, tune 
maiore. 
RECEPTA. — De tallia ville : vM. v°. lxxvj. libr., xvj. den. 

De redditibus ville : xxxvj. libr., xiiij. sol. 
Et a Pascha usque ad festum Symonis et Jude ; x. libr., 

xij . sol., viij. den. 
De legatis : ix™. xvij. libr., v. sol. 
De eschetis ville: xxx. libr. , xix. sol. 
De cv. libris venditis ad vitam: viij 0. i i i j". libr. 
De debitis solutis: v j c . iiij". xix. libr., xvij. sol. 

Summa : viM. iiij c. xxxj. libr., ix. sol. 

EXPENSE. — Pro feodis et elementis de anno et dimidia : 
lxiiij. libr., i j . sol., vj. den. 

Pro redditibus ad vitam de hoc termino : i j*. v j c . 
xxv. libre. 

Pro usuris solutis : M. Ixiij. l ibr. , xvj. sol. 
Pro expensis maioris et scabinorum, pro villa: ix c . 

i i i j " . libr., lx. sol., i j . den. 
Pro guetis, clericis et servientibus ville : i i j c . i i i j " .